Kekalahan ini telah menjadikan kesultanan Saljuk tercabik-cabik.

Pada saat itu, maka Utsman bin Ertugrul memproklamirkan berdirinya

sebuah dinasti Islam dan mengumumkan dirirnya sebagai Padisyah Al-Utsman yang

artinya Raja Besar Keluarga Utsman hingga dinastinya dinamakan dinasti Utsmani

pada tahun 699 H (1300 M). Dan ia menjadi penguasa pertama yang sering disebut

Utsman I. Setapak demi setapak wilayah kerajaan dapat diperluasnya. Ia menyerang

daerah perbatasan Bizantium dan menaklukkan kota Broessa tahun 1317 M,

kemudian tahun 1326 M dijadikan sebagai ibu kota kerjaan. Wilayahnya mencakup

Eropa Timur, Asia Kecil, negeri-negeri Arab di Asia Barat dan Afrika Utara.11 Dengan

modal wilayah sempit di Anatolia Tengah dan bekas wilayah Saljuk Rum, Turki

Utsmani mampu mengembangkan sayapnya ke Eropa Timur, Asia kecil, Asia Barat,

dan Afrika Utara. Hal ini disebabkan karena kuatnya manajemen politik dan militer

yang tertata rapi dan di dukung oleh kekuatan ekonomi yang mapan.

Ekspansi yang dilakukan Utsman dilanjutkan oleh Orkhan. Pada masa

pemerintahan Sultan Orkhan (726-761 H/ 1326-1359 M), kerajaan Turki Utsmani ini

dapat menaklukkan Azmir (Smirna) tahun 1327 M, Thawasyanli tahun 1330 M,

Uskandar tahun 1338 M, Ankara tahun 1354 M, dan Gallipoli tahun 1356 M. Daerah

ini adalah bagian dari benua Eropa yang pertama kali diduduki kerajaan Turki

Utsmani.